2021年 12月 24 日

各    位

会社名 株 式 会 社 パ ソ ナ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部 靖之

（コード番号 2168 東証第一部）

問合せ先    専 務 執 行 役 員 C F O 仲瀬 裕子

（ T E L .  0 3 - 6 7 3 4 - 0 2 0 0 ）

 当社持分法適用会社の東京証券取引所への株式上場申請についてのお知らせ

当社持分法適用会社であるサークレイス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：佐藤 潤）

が、本日、東京証券取引所へ株式上場申請を行いましたので、お知らせいたします。

昨今、市場環境が急速に変化する中、企業は事業のDX（デジタルトランスフォーメーション）を

推進するクラウドサービスを積極的に活用しています。また、新型コロナウイルス感染症の拡大に

よりテレワークが普及したことで、顧客情報の一元管理や社内外のコミュニケーション手法を見直

すなど、ビジネスモデルの変革が進められています。

サークレイス株式会社は、クラウドサービスの導入コンサルティングを中心に、顧客からの問い

合わせや社内コミュニケーション、プロジェクトの管理機能を持つ統合型デジタルコミュニケーシ

ョン・プラットフォーム「Circlace」を自社で開発するなど、企業のDXの推進と組織やビジネスモ

デルの変革を支援しています。また、海外駐在員の管理クラウド「AGAVE」や個人情報取得管理ツー

ル「Prigister One」など、企業のビジネスプロセスの変革を支援する様々なクラウドサービスの導

入を支援しています。

同社の株式上場は、社会的信用や国内外の知名度を向上させ、取引先の拡大と優秀な人材の採用

を促進させることで、更なる企業価値の向上に資すると考えています。

なお、東京証券取引所の承認が受けられるかどうか、また、その時期につきましては不確定であ

り、最終的に承認されない可能性がありますことにご留意ください。

サークレイス株式会社の概要

所在地 東京都千代田区大手町二丁目６番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 潤

事業内容 ・DX（デジタルトランスフォーメーション）に関するコンサルティング

・ICTを活用した業務改善に関するコンサルティング

・SaaS製品（Circlace, AGAVE, Prigister One）の開発、販売

・クラウドソリューション（Salesforce, Anaplanなど）の導入における

設計から開発、さらに定着化、保守・運用サポートまでのワンストップサ

ービスの提供

資本金 100百万円

設立年月日 2012年 11月１日

大株主及び持株比率 株式会社パソナグループ 42.99％

以上